
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90009/2024

Às 18:39 horas do dia 15 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008091-72.2023, Pregão nº
90009/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de material de consumo (material elétrico) necessário para atender as demandas ordinária das eleições
2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 05/06/2024 às 08:00 até 18/06/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/06/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024 às 14:00:04
A sessão pública está aberta. Até 4 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/06/2024 às 14:04:17
Boa tarde Srs.(as)! Reforço aos Senhores que o item 4 - "cabo de cobre de 2,5mm2" foi impugnada
em Decisão exarada por este Pregoeiro na data de ontem! Logo, todas as propostas e lances serão
tornados sem efeito e desclassificados.

Sistema 18/06/2024 às 15:57:12
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/06/2024 às 16:05:24 Boa tarde a todos! Estou organizando a lista com os vencedores dos itens deste PE.

Sistema 18/06/2024 às 17:20:21 Srs.(as) estou finalizando a análise de habilitação de outro PE, em breve retorno ao chat.

Sistema 18/06/2024 às 18:34:46
Boa noite a todos! Devido ao fim do horário comercial informo que suspenderei a sessão.
Retornaremos amanhã às 13:30.

Sistema 19/06/2024 às 13:32:31 Boa tarde a todos!

Sistema 19/06/2024 às 13:32:51 Gentileza aguardar alguns minutos! Retorno já.

Sistema 19/06/2024 às 15:04:12 Boa tarde a todos! Retornamos com as atividades deste PE,

Sistema 19/06/2024 às 17:26:19
Senhores(as) licitantes! Devido ao horário irei suspender a sessão. Retornaremos amanhã às 14:00.
Bom descanso a todos!

Sistema 20/06/2024 às 14:27:50 Boa tarde a todos!

Sistema 20/06/2024 às 14:28:09 Qualquer novidade aviso aos Srs.(as) aqui.

Sistema 20/06/2024 às 15:03:25
Estou aguardando a análise pela unidade técnica das propostas vencedoras dos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7,
8 e 9 do PE 13/2024.

Sistema 21/06/2024 às 15:47:02 Boa tarde a todos!

Sistema 21/06/2024 às 15:47:19
Infelizmente, ainda não recebi a análise pela unidade técnica das propostas vencedoras dos itens 1,
2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9 do PE 13/2024.

1 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/06/2024 às 15:48:23
O expediente de hoje encerrou-se às 13:30. Segunda-feira que vem será feriado aqui, logo informo a
todos que retornarei ao chat somtente às 14:00 (duas da tarde) da terça-feira que vem (dia
25/06/2024).

Sistema 21/06/2024 às 15:48:32 Bom final de semana a todos!

Sistema 25/06/2024 às 15:32:37 Boa tarde a todos!

Sistema 25/06/2024 às 15:33:31
Recebi há pouco a avaliação feita pela unidade técnica das propostas dos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9
do PE 13/2024. Todas foram aprovadas.

Sistema 25/06/2024 às 15:33:45 Colocarei aqui a íntegra do parecer técnico:

Sistema 25/06/2024 às 15:34:53
À PREG. Em análises aos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9 do PE 13/2024, das propostas abaixo: Proposta
itens 1, 2 e 3 - VOGLIO IMPORTADORA (1528806); Proposta item 5 - VERSATTIL COMERCIO
(1528825); Proposta itens 6, 7, 8 e 9 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS (1528841)...

Sistema 25/06/2024 às 15:35:06
...Informamos que todas estão de acordo com o ANEXO I-A, do Termo de Referência, do Edital
09/2024, Id (1516699). Atenciosamente.

Sistema 25/06/2024 às 15:35:19 Fim da transcrição do parecer.

Sistema 25/06/2024 às 15:35:47
Irei aprovar as propostas aqui no sistema e iniciarei a etapa de análise dos documentos de
habilitação.

Sistema 25/06/2024 às 18:05:59
Boa noite Srs.(as) licitantes! Devido ao horário irei suspender a sessâo e a reabrirei amanhã (dia
26/06/2024) às 14:00 (duas da tarde).

Sistema 26/06/2024 às 14:06:06 Boa tarde a todos!

Sistema 26/06/2024 às 18:26:53
Srs.(as) devido ao horário informo que suspenderei a sessão e retornarei amanhã (dia 27/06/2024)
às 14:00 (duas da tarde).

Sistema 27/06/2024 às 14:34:43 Boa tarde a todos!

Sistema 27/06/2024 às 17:41:28
Srs.(as), desculpem-me pela ausência. Meu computador travou (tela verde) e reiniciou com sucesso
somente há alguns minutos.

Sistema 27/06/2024 às 17:48:28
Devido ao horário irei suspender a sessão e retornaremos amanhã (dia 28/06/2024) às 08:30 (oito e
meia da manhã).

Sistema 27/06/2024 às 17:48:49 Boa tarde/noite e bom descanso a todos nós!

Sistema 28/06/2024 às 08:32:09 Bom dia a todos!

Sistema 01/07/2024 às 14:29:33 Boa tarde a todos! Só consegui logar agora no Sistema. Gentileza aguardar.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

18/06/2024 às 14:00:04 Abertura da sessão pública

18/06/2024 às 15:57:12 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 9 W, Tipo Base: G13 , Cor: Branca , Fluxo Luminoso: 900 LM,
Aplicação: Iluminação , Formato: Tubular T8 , Vida Média: 25.000

Unidade

200

Adjudicado e Homologado

R$ 11,0400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.868.***-*0 - ANDREA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR para VOGLIO IMPORTADORA,
EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ 47.171.447/0001-97, melhor lance: R$ 5,9800

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.041.828/0001-14 - AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO
41213483387
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: OUROLUX

Modelo/versão: LAMPADA TUBULAR T8 60CM 9 A 10W

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

02.810.692/0001-69 - BCOM DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,7000  -

Marca/Fabricante: EMPALUX

Modelo/versão: -

Valor proposta: R$ 18,5700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

09.619.157/0001-74 - COMERCIAL M B LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,3000  -

Marca/Fabricante: IMD

Modelo/versão: IMD

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

42.070.491/0001-97 - DGA COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7,0929  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

51.847.166/0001-89 - DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,9800  -

Marca/Fabricante: EMPALUX

Modelo/versão: EMPALUX

Valor proposta: R$ 11,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

50.889.102/0001-88 - E.G.A COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,4915  -

Marca/Fabricante: GALAXYLED

Modelo/versão: GALAXYLED

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Item 2 - Lâmpada Led

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,9700  -

Marca/Fabricante: EMPALUX

Modelo/versão: EMPALUX

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

39.288.106/0001-78 - FACIL SUPRIMENTOS ELETRICOS MRO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,9000  -

Marca/Fabricante: LUMANTI

Modelo/versão: LUMANTI

Valor proposta: R$ 10,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0200  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

17.679.661/0001-98 - H Y A DE SOUSA COM E SERVICOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0400  -

Marca/Fabricante: LÂMPADA LED

Modelo/versão: LÂMPADA LED

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

52.813.485/0001-36 - HYDROLUZ LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 50,0000  -

Marca/Fabricante: OUROLUX

Modelo/versão: OUROLUX

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

33.149.502/0001-38 - I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,1000  -

Marca/Fabricante: OUROLUX

Modelo/versão: 20250

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

50.450.441/0001-63 - J SANTOS EDIFICACOES E REFORMAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: foxlux

Modelo/versão: foxlux

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

33.091.685/0001-88 - JESSICA LEMES BRITO DE ARAUJO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,9900  -

Marca/Fabricante: EMPALUX

Modelo/versão: TUBULAR 10W

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

4 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

11.971.129/0001-63 - KAFES ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: FOXLUX/FOXLUX

Modelo/versão: LED TUB 9W BIVOLT

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

27.518.373/0001-05 - META COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,4100  -

Marca/Fabricante: LUMANTI

Modelo/versão: LUMANTI

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

08.388.921/0001-85 - MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,6900  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: Lampada Tubo Led T8 10W Bivolt 6500K LD

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

53.677.300/0001-76 - MUNDIAL COMERCIO E
REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: LAMPADA 9W

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

29.745.877/0001-93 - NSA COMERCIO E SERVICO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,4000  -

Marca/Fabricante: OUROLUX

Modelo/versão: LAMP DE LED T8 9W

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

05.893.370/0001-19 - OGT DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0400  -

Marca/Fabricante: EMPALUX / EMPALUX

Modelo/versão: TL 10316

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,0000  -

Marca/Fabricante: Lumanti

Modelo/versão: Lumanti

Valor proposta: R$ 15,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

34.140.249/0002-03 - R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,7000  -

Marca/Fabricante: ALTALUCE

Modelo/versão: t8-de-vidro-9w-4000k-g13-bivolt-luz-neutra

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

5 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.457.662/0001-00 - S VASCONCELOS ROSAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 11,0000  -

Marca/Fabricante: DILUX

Modelo/versão: DILUX

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

54.663.930/0001-54 - SANTANA SOLUCOES EM SERVICOS E
MATERIAIS EM GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,8800  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 12,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

46.338.738/0002-45 - SMART HOMME LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,5100  -

Marca/Fabricante: Nitrolux

Modelo/versão: Nitrolux

Valor proposta: R$ 11,0300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

50.833.829/0001-43 - SOBRAL NUNES COMERCIO E
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,3500  -

Marca/Fabricante: BLUMENAU

Modelo/versão: Lâmpada Tubular LED T8 9W 900lm 6.500K

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

11.420.095/0001-19 - STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO
ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,2000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: LAMPADA LED TUBULAR T8 60CM 10W BRANCA FRIA G13

Valor proposta: R$ 11,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

47.171.447/0001-97 - VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA
E REPRESENTACOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5,9800 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: T8 10W

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

26.507.653/0001-55 - VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7,9920  -

Marca/Fabricante: EMPALUX

Modelo/versão: EMPALUX

Valor proposta: R$ 11,0400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 200

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

18/06/2024 14:02:03 54.663.930/0001-54 R$ 10,8800

6 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Data/hora Participante Lance

18/06/2024 14:02:08 53.677.300/0001-76 R$ 10,0000

18/06/2024 14:02:11 37.278.673/0001-18 R$ 10,6000

18/06/2024 14:02:16 39.288.106/0001-78 R$ 9,9000

18/06/2024 14:02:18 37.278.673/0001-18 R$ 10,4900

18/06/2024 14:02:31 51.847.166/0001-89 R$ 9,9100

18/06/2024 14:03:18 29.745.877/0001-93 R$ 9,8900

18/06/2024 14:03:19 37.278.673/0001-18 R$ 10,4700

18/06/2024 14:03:41 11.420.095/0001-19 R$ 9,0000

18/06/2024 14:03:45 29.745.877/0001-93 R$ 8,9900

18/06/2024 14:03:48 37.278.673/0001-18 R$ 9,5200

18/06/2024 14:04:21 08.388.921/0001-85 R$ 10,8700

18/06/2024 14:04:46 33.149.502/0001-38 R$ 9,0000

18/06/2024 14:05:08 09.619.157/0001-74 R$ 10,3000

18/06/2024 14:08:20 46.338.738/0002-45 R$ 8,5100

18/06/2024 14:08:23 29.745.877/0001-93 R$ 8,5000

18/06/2024 14:08:27 37.278.673/0001-18 R$ 9,0100

18/06/2024 14:08:53 51.847.166/0001-89 R$ 8,9800

18/06/2024 14:09:04 50.889.102/0001-88 R$ 8,4915

18/06/2024 14:09:06 29.745.877/0001-93 R$ 8,4800

18/06/2024 14:09:08 37.278.673/0001-18 R$ 8,9800

18/06/2024 14:12:41 11.420.095/0001-19 R$ 8,0000

18/06/2024 14:12:44 37.278.673/0001-18 R$ 8,4800

18/06/2024 14:12:48 29.745.877/0001-93 R$ 8,4700

18/06/2024 14:13:12 08.388.921/0001-85 R$ 9,8500

18/06/2024 14:13:16 33.149.502/0001-38 R$ 8,5000

18/06/2024 14:13:50 33.149.502/0001-38 R$ 8,1000

18/06/2024 14:14:44 50.833.829/0001-43 R$ 10,3500

18/06/2024 14:15:19 02.810.692/0001-69 R$ 8,7000

18/06/2024 14:15:39 33.091.685/0001-88 R$ 8,1000

18/06/2024 14:16:09 26.507.653/0001-55 R$ 8,7200

18/06/2024 14:16:10 42.070.491/0001-97 R$ 7,9920

18/06/2024 14:16:11 34.140.249/0002-03 R$ 9,7000

18/06/2024 14:16:15 37.278.673/0001-18 R$ 8,4700

18/06/2024 14:16:18 29.745.877/0001-93 R$ 8,4600

18/06/2024 14:16:18 27.518.373/0001-05 R$ 8,4500

7 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Data/hora Participante Lance

18/06/2024 14:16:20 29.745.877/0001-93 R$ 8,4400

18/06/2024 14:16:26 27.518.373/0001-05 R$ 8,4300

18/06/2024 14:16:29 29.745.877/0001-93 R$ 8,4200

18/06/2024 14:16:33 27.518.373/0001-05 R$ 8,4100

18/06/2024 14:16:35 33.091.685/0001-88 R$ 8,0000

18/06/2024 14:16:39 29.745.877/0001-93 R$ 8,4000

18/06/2024 14:16:40 11.420.095/0001-19 R$ 7,0000

18/06/2024 14:16:41 47.171.447/0001-97 R$ 6,9900

18/06/2024 14:16:42 37.278.673/0001-18 R$ 7,4000

18/06/2024 14:16:48 42.070.491/0001-97 R$ 7,3926

18/06/2024 14:16:51 26.507.653/0001-55 R$ 7,9920

18/06/2024 14:16:52 33.091.685/0001-88 R$ 7,1000

18/06/2024 14:16:58 42.070.491/0001-97 R$ 7,0929

18/06/2024 14:17:21 11.420.095/0001-19 R$ 6,2500

18/06/2024 14:17:24 37.278.673/0001-18 R$ 6,9700

18/06/2024 14:17:25 47.171.447/0001-97 R$ 6,2400

18/06/2024 14:18:18 17.451.234/0001-58 R$ 10,0200

18/06/2024 14:19:55 08.388.921/0001-85 R$ 9,6900

18/06/2024 14:24:56 33.091.685/0001-88 R$ 6,9900

18/06/2024 14:28:07 47.171.447/0001-97 R$ 5,9800

18/06/2024 14:28:51 11.420.095/0001-19 R$ 6,2000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024 14:00:06 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/06/2024 14:01:07 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/06/2024 14:24:02
A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 6,2400 e R$
7,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:02 do dia 18/06/2024.

Sistema 18/06/2024 14:29:03
A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 6,2000, R$ 5,9800 e R$ 6,9900.

Sistema 18/06/2024 14:29:03 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 16:33:25
Boa tarde Sr.(a) representante da empresa VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTACOES LTDA!

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 16:33:40
Sua empresa sagrou-se vencedora dos itens 2 e 3 deste PE, neste momento em obediência ao rito do
edital irei analisar o disposto nos itens 6.1, 6.2 e 6.3 do instrumento convocatório.

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 16:43:07 Tudo ok quanto a esses itens.

8 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

19/06/2024 15:17:23

Fornecedor VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ 47.171.447/0001-97
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 19/06/2024 17:18:00. Motivo: Convoco o anexo nos termos do
item 5.24 do edital. Solicito que o Sr.(a) envie no prazo de 2 (duas) horas a proposta adequada ao último lance ofertado dos
itens 2 e 3, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles
exigidos neste Edital..

19/06/2024 15:28:23
Fornecedor VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ 47.171.447/0001-97
finalizou o envio de anexo.

15/07/2024 18:39:26
Fornecedor VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA., CNPJ 47.171.447/0001-97 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 5,9800.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 16:43:38 Boa tarde Sr.(a) licitante!

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 16:50:18

Em conformidade com o artigo 61 da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, bem como
seguindo orientações do TCU, solicito que o Sr.(a) conceda um desconto da ordem de 2% nos
valores unitários dos itens 2 e 3, ofertando assim os valores finais unitários de R$ 5,86 (item 2) e
R$ 5,18 (item 3).

pelo participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 17:01:30 Prezado pregoeiro, infelizmente não consigo reduzir os valores ofertados

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

18/06/2024 17:18:32 Ciente! Grato pela resposta!

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:11:04
Boa tarde Sr.(a) representante da empresa VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTACOES LTDA!

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:14:05

Irei convocar o anexo nos termos do item 5.24 do edital, assim solicito que o Sr.(a) envie no prazo
de 2 (duas) horas a proposta adequada ao último lance ofertado, acompanhada, se for o caso, dos
documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já
apresentados.

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:14:44
Convocarei para os itens 2 e 3 somente. Em relação ao item 1 que agora a sua empresa também
está vencendo iria tratar daqui há pouco.

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:17:23

Sr. Fornecedor VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA.,
CNPJ 47.171.447/0001-97, você foi convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para
encerrar o envio: 17:18:00 do dia 19/06/2024. Justificativa: Convoco o anexo nos termos do item
5.24 do edital. Solicito que o Sr.(a) envie no prazo de 2 (duas) horas a proposta adequada ao último
lance ofertado dos itens 2 e 3, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares,
quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital..

pelo participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:27:10 ok

pelo participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:28:23
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:28:23 de 19/06/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTACOES LTDA., CNPJ 47.171.447/0001-97.

Sistema para o
participante
47.171.447/0001-97

19/06/2024 15:36:32 Grato pelo envio!

Sistema 25/06/2024 15:42:09
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/06/2024 15:52:09.

Sistema 25/06/2024 17:35:41
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/06/2024 17:45:41.

9 de 1015/07/2024 18:39



UASG 70011 PREGÃO 90009/2024

Data/Hora Descrição

15/07/2024 18:39:26 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/06/2024 15:52:09

Intenção de recurso na habilitação: 25/06/2024 17:45:41

10 de 1015/07/2024 18:39


